182
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Novembro de 2024.

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 9912409988
Contratante Instituto Estadual de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos - IEMA.
Processo nº 2020 -SSW1P
Inexigibilidade de Licitação (art. 25 , caput, da
Lei 8.666/93) .
Contratada : Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ETC .
CNPJ : 34.028.316/0012 -66
Objeto: prorrogação do prazo de vigência
pelo período de 12 (doze) meses, a contar de
01/02/2025.
Valor global : R$ 99.636,96 (noventa e nove
mil seiscentos e trinta e seis reais e noventa e
seis centavos).
Vigência: 01 /02/2025 a 31/01/2026 .
Fonte : 0501
Cariacica/ES , 08 de novembro de 2024.

Rafael Almeida Lovo
Diretor Setorial - IEMA

Protocolo 1441533

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO
CONVÊNIO FEHAB N.º 006/2021 MUNICÍPIO
DE PEDRO CANARO

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo,
por intermédio da Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e Desenvolvimento
Urbano - SEDURB
CONVENENTE: Município de Pedro Canario/ES

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objetivo alteração do convênio Fehab nº
006/2021 para prorrogação do prazo de vigência
para 02/12/2025
Processo Nº 2021-PSN75

Vitória, 29 de novembro de 2024.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1442178

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO
N° 0395/2024

CONTRATANTE: COMPANHIA ESPÍRITO
SANTENSE DE SANEAMENTO - CESAN
CONTRATADA: CAC COMERCIAL LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE KIT LANCHE E/OU COFFEE
BREAK, NOS EVENTOS DE TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO ORGANIZADOS PELA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS (A-GRH) DA
CESAN.
VALOR: R$ 2.198,80 (DOIS MIL CENTO E
NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).
PRAZO: 6 (SEIS) MESES.
FONTE DE RECURSOS: RECEITA PRÓPRIA DA
CESAN.
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 026/2024

Protocolo: 2024.015664
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0015

Vitória, 28 de novembro de 2024
Josiane Aparecida Rossi Pereira Machado

Gerente de Recursos Humanos
Centro de Custo: 600.331.4100

Conta Análise: 100100117
Protocolo 1441538

RESUMO DO CONTRATO
N° 0396/2024

CONTRATANTE: COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE
DE SANEAMENTO - CESAN
CONTRATADA: CAC COMERCIAL LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO
DE KIT LANCHE E/OU COFFEE BREAK, NOS
EVENTOS DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
ORGANIZADOS PELA GERÊNCIA DE RECURSOS
HUMANOS (A-GRH) DA CESAN.
VALOR: R$ 5.520,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS E
VINTE REAIS).
PRAZO: 6 (SEIS) MESES.
FONTE DE RECURSOS: RECEITA PRÓPRIA DA
CESAN.
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 026/2024
Protocolo: 2024.015664

ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0015
Vitória, 28 de novembro de 2024

Josiane Aparecida Rossi Pereira Machado
Gerente de Recursos Humanos
Centro de Custo: 600.331.4100

Conta Análise: 100100117
Protocolo 1441550

RESUMO DO CONTRATO Nº 390/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO E COMISSIONAMENTO
DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NOS
MUNICÍPIOS DE VILA VELHA E GUARAPARI DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO COM UTILIZAÇÃO DE
CAMINHÕES VÁCUO E JATO-VÁCUO.
CONTRATADA: SEA MASTER SERVIÇOS MARÍTIMOS
LTDA
VALOR: R$ 344.623,20 (trezentos e quarenta e
quatro mil e seiscentos e vinte e três reais e vinte
centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024
PROTOCOLO Nº 2024.007274
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0065

Vitória, 29 de novembro de 2024.
DANIEL CAULYT SANTOS DA SILVA

Gerente de Obras da CESAN
Protocolo 1441929

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

ORDEM DE SERVIÇO Nº 018, DE 27 DE
NOVEMBRO DE 2024.

A CHEFE DE GRUPO DE RECURSOS HUMANOS,
usando da delegação de competência que lhe foi
atribuída através da Portaria nº 015-S, de 14 de
fevereiro de 2023;

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-11-28T23:38:38-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial